

RECEBEMOS DE ADRIANA LEITE FERRAZ ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO ABAIXO		NF-e Nº 000000464 SÉRIE 001
EMISSION: 01/09/2017 - DEST. / REM.: CARLOS EDUARDO XAVIER MARUN - VALOR TOTAL: R\$ 2.350,40		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE ADRIANA LEITE FERRAZ ME R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 532 - PIRATININGA - CEP:79081-110 - CAMPO GRANDE - MS TEL: (67)3346-0027 financeiro@alternativacg.com.br		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000464 FL. 1 / 2 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 5017 0915 4997 2500 0143 5500 1000 0004 6416 7314 2891 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 150170022939305 01/09/2017 13:49:48			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 283765607	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIL		CNPJ 15.499.725/0001-43		

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL CARLOS EDUARDO XAVIER MARUN		CNPJ / CPF 408.585.450-04		DATA DA EMISSÃO 01/09/2017	
ENDEREÇO PRACA CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO III, SN		BAIRRO / DISTRITO PARQUE DOS PODERES		CEP 70160-900	DATA SAÍDA / ENTRADA 01/09/2017
MUNICÍPIO BRASÍLIA	FONE / FAX		UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 14:05:00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	817,12	2.350,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.350,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 305	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC. % DESCONTO	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
74	COLA BRANCA 90 GR MAXI	35061090	0400	6102	UN	5,00	2,40	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	TINTA P/ CARIMBO JAPAN AZ 37 ML	32151900	0400	6102	UN	2,00	7,40	14,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57	TONER SAMSUNG MLT-D101S/XAZ PRETO	84439933	0400	6102	UN	1,00	325,50	325,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
116	CANETA MARCA TEXTO PILOT SORTIDOS	96082000	0400	6102	UN	30,00	1,95	58,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64	PASTA AZ LOMBO LARGO FRAMA	48203000	0400	6102	UN	3,00	13,50	40,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
206	ALMOFADA P/CARIMBO JAPAN N03 VM	94033000	0400	6102	UN	2,00	3,40	6,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	ALMOFADA P/CARIMBO JAPAN N03 PT	96122000	0400	6102	UN	2,00	3,40	6,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
243	PASTA C/ELASTICO DELLO 30MM CORES	47073000	0400	6102	UN	20,00	5,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
97	VISOR DE PASTA C/50	48219000	0400	6102	UN	3,00	14,40	43,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	POST IT ADERE 36X50 C/4	48070000	0400	6102	UN	5,00	4,70	23,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	CLIPS ACC 80 25 UN	80189095	0400	6102	UN	10,00	3,90	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	MARCADOR PERMANENTE PRETO MASTERPRINT	96082000	0400	6102	UN	12,00	3,70	44,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	PAPEL A4 BRANCO 75G BR COPIMAX	48053000	0400	6102	UN	2,00	240,00	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	PERFURADOR MAXPRINT P/40FLS	84729040	0400	6102	UN	2,00	20,80	41,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
246	TINTA P/PINCEL ATOMICO PILOT AZ 37ML	84439933	0400	6102	UN	3,00	7,50	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	ENVELOPE BRANCO 41 310X410	48171000	0400	6102	UN	15,00	0,50	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	ENVELOPE L OFICIO FUME	48171000	0400	6102	UN	5,00	1,20	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
143	ENVELOPE L OFICIO CRISTAL	48171000	0400	6102	UN	5,00	1,20	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
144	ENVELOPE L OFICIO VM	48171000	0400	6102	UN	10,00	1,20	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
248	APONTADOR C/DEPOSITO FABER CASTEL	82141000	0400	6102	UN	15,00	4,50	67,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
141	PORTA PAPEL DE ACRILICO 2 ANDAR	39261000	5400	6102	UN	2,00	46,80	93,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
249	PORTA PAPEL ACRILICO 3 ANDAR CRISTAL	82141000	0400	6102	UN	2,00	71,70	143,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	PORTA CLIPS/LAPIS ACRINIL	96122000	0400	6102	UN	3,00	14,50	43,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	CLIPS ACC 2/0 CX 100 UN	83059000	0400	6102	UN	6,00	7,30	43,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	FITA DUPLA FACE 12X30 EMBALANDO	58061000	0400	6102	UN	6,00	7,30	43,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
250	BARBANTE 250G 175M PIRATININGA	56041000	0400	6102	UN	2,00	9,50	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MD5 : 052F3E8039DA2BCDD2B06A503995B3AD DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIRREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, IIS E DE IPI 01/09/17 [Assinatura]	RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE ADRIANA LEITE FERRAZ ME R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 532 - PIRATININGA - CEP:79081-110 - CAMPO GRANDE - MS TEL: (67)3346-0027 financeiro@alternativacg.com.br		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000464 FL. 2 /2 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 5017 0915 4997 2500 0143 5500 1000 0004 6416 7314 2891 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA		PROTEÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 150170022939305 01/09/2017 13:49:48			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 283765607		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 15.499.725/0001-43	

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	PERC.(%) DESCONTO	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
19	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA FRAMA	48209000	0400	6102	UN	99,00	3,20	316,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	GRAMPO ACC 26/6 COBREADO	83081000	0400	6102	UN	4,00	10,35	41,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	PORTA CARIMBOS C/14 E 2 ANDARES	39261000	0400	6102	UN	2,00	24,40	48,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
251	PAPEL VERGE CREME C/20 FLS 180GR	48162000	0400	6102	UN	3,00	15,90	47,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
157	MARCA TEXTO BIC VERDE	96082000	0400	6102	UN	15,00	2,60	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
252	PAPEL VERGE A4 DIAMANTE C/50 FLS	48162000	0400	6102	UN	4,00	18,50	74,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
247	TINTA P/PINCEL ATOMICO PILOT PRETA 37ML	96088000	0400	6102	UN	3,00	7,50	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
166	TINTA P/PINCEL ATOMICO VM	48209000	0400	6102	UN	2,00	7,50	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
50-1709-15.499.725/0001-43-55-001-000.000.464-167.314.289-1	464	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	464	01/09/2017 00:00:00-03:00	01/09/2017 14:05:00-03:00	2.350,40

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
15.499.725/0001-43	ADRIANA LEITE FERRAZ ME	283765607	MS

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
408.585.450-04	CARLOS EDUARDO XAVIER MARUN		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	SGMaster17	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA	1 - Saída	0 - À vista	V+0wJXi59Fz/aLorg7MYC8doTtY=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	150170022939305	01/09/2017 às 13:49:48-04:00	01/09/2017 às 14:50:00